
 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, REGON 

240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców w Krajowym  

Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy w  wysokości 101 671 650 

zł 

 

 
 
DZP/ 13 /AK/21                                                               Tychy, 19.01.2021r. 
  
 
 

    Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia 

 
 

Dotyczy:  odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego na dostawę   wyrobów 
medycznych i niemedycznych  (nr sprawy: 30/20/ZP/PN) 

 

 

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi na zapytania do 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców wyjaśnia:                                               

 

 

Pytanie nr 1:  

Dotyczy : pakiet nr 36 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy chodzi o filtr wdechowy czy wydechowy ,,Jednorazowy filtr 

mechaniczny do respiratora BENNETT 980 ‘’ ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje filtru wdechowego. 
 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy : pakiet nr 22 poz. 7-8 
Prosimy o wydzielenie pozycji 7 i 8 do oddzielnego pakietu, co pozwoli na wzięcie udziału w postępowaniu większej 
liczbie wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona wydzielenia z uwagi na fakt, że działanie takie uniemożliwia konstrukcja ogłoszenia o 
zamówieniu publikowanego w DUUE. 
 
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy : pakiet nr 22 poz. 7 
Prosimy o dopuszczenie dł. 3m 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wskazaną długość. 
 
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy : pakiet nr 22 poz. 8 
Czy Zamawiający stosuje złącza typu Neo-Snap czy Luer Slip? 
Odpowiedź: 
Zamawiający stosuje złącza Neo-Snap. 
 
 



2 

 

 
Pytanie nr 5 
Dotyczy : pakiet nr 23 poz. 4-5, 7-9 
Prosimy o wydzielenie pozycji 4, 5, 7, 8, 9 do oddzielnego pakietu, co pozwoli na wzięcie udziału w postępowaniu 
większej liczbie wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona wydzielenia z uwagi na fakt, że działanie takie uniemożliwia konstrukcja ogłoszenia o 
zamówieniu publikowanego w DUUE. 
 
Pytanie nr 6 
Dotyczy : pakiet nr 23 poz. 7 
Prosimy o dopuszczenie dł. 2,5 m 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wskazaną długość. 
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy : pakiet nr 23 poz. 8 
Prosimy o dopuszczenie rozmiarów 3-6 cm, 4-8 cm, 6-11 cm, 7-13 cm, 8-15 cm 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza wskazanych rozmiarów. 
 
Pytanie nr 8 
Dotyczy : pakiet nr 23 poz. 9 
Prosimy o dopuszczenie średnicy fi 6mm 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wskazany rozmiar. 
 
Pytanie nr 9 
Dotyczy : pakiet nr 25 poz. 1-2 
Prosimy o wydzielenie pozycji 1 i 2 do oddzielnego pakietu, co pozwoli na wzięcie udziału w postępowaniu większej 
liczbie wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona wydzielenia z uwagi na fakt, że działanie takie uniemożliwia konstrukcja ogłoszenia o 
zamówieniu publikowanego w DUUE. 
 
Pytanie nr 9A 
Dotyczy : pakiet nr 25  
Prosimy o dopuszczenie czujnika w kolorze białym z żółtą wtyczką. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 10 
Dotyczy : pakiet nr 23 poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie czujników pakowanych po 20 sztuk. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o 
możliwość przeliczenia ilości opakowań stosownie do wielkości opakowania lub przeliczenia na sztuki. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza opakowania a’ 20 szt.  Ilość opakowań: 40. 
 
Pytanie nr 11 
Dotyczy: pakietu nr 13 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po 
przecinku, w pozycjach które trzeba wycenić w sztukach? 
Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością 
do trzech a nawet czterech miejsc po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas cena jednostkowa jest 
elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na przeliczanie cen w sposób zaproponowany w pytaniu. 
 



3 

 

Pytanie nr 12 
Dotyczy: wzoru umowy 
Zwracamy się z prośbą o dodanie nowego zapisu do wzoru umowy: 
Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy w przypadku zaprzestania 
produkcji oferowanego wyboru przez producenta.  
Na potwierdzenie powyższej sytuacji Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia Zamawiającemu oświadczenia 
wydanego przez producenta wyrobu potwierdzającego fakt zaprzestania produkcji.  
Zaoferowany nowy wyrób musi posiadać identyczne lub lepsze parametry niż wskazane w ofercie.  
Uzasadnienie:  
Wprowadzenie powyższego zapisu zabezpiecza interes Zamawiającego, przed otrzymywaniem dostaw innych 
produktów niż zakontraktowane, często gorszej jakości i tańszych w zakupie dla dystrybutora pod pretekstem 
gołosłownych stwierdzeń o zaprzestaniu produkcji przez producenta. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany 

 

Pytanie nr 13 
Dotyczy: pakiet nr 13 poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający będzie wymagał, aby strzykawka była skalowana na całej długości skali włącznie z rozszerzeniem?  
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający wymaga skalowania na całej długości wraz z rozszerzeniem. 
 

Pytanie nr 14 
Dotyczy: pakiet nr 3 poz. 1  
Czy zamawiający dopuści Sterylny fartuch chirurgiczny z włókniny typu SMS 35g/m2, antystatyczny, I klasa palności 
wg 16 CFR 1610. Rękawy proste zakończone niepylącym poliestrowym mankietem o długości min. 8cm. Wiązany na 
4 troki, zewnętrzne w kartoniku. Szwy wykonane techniką ultradźwiękową, w części szyjnej zapięcie na rzep szer. 
2cm, dł. 13 i 5cm; troki mocowane ultradźwiękowo. Oznaczenie rozmiaru, rodzaju fartucha, poziomu zabezpieczenia 
oraz normy EN 13795 widoczne przy złożonym fartuchu. Opakowanie ze wskaźnikiem sterylizacji z 4 naklejkami do 
dokumentacji z indeksem wyrobu, LOT, datą ważności, identyfikacją wytwórcy. Fartuch bez lateksu z 
potwierdzeniem na etykiecie. Rozmiary M-115, L-125, XL-140, XXL-155. Termin ważności 5 lat.  
Wytrzymałość na rozciąganie na sucho min. 78N w kierunku wzdłużnym i min. 43N w kierunku poprzecznym; pylenie 
max 2,4 log10; odporność na przenikanie cieczy min. 49cmH2O, wytrzymałość na wypychanie na sucho 143kPa, na 
mokro 121kPa – parametry potwierdzone kartą danych technicznych. 
 Fartuch pakowany z dwoma ręcznikami w rozmiarze min. 40x20cm z wysokochłonnej włókniny kompresowej, 
piktogram ręczników umieszczony na etykiecie głównej. Owinięcie w papier krepowy 60x60cm zgodny z EN 868-2. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wskazane w pytaniu fartuchy.  

 
Pytanie nr 15 
Dotyczy: pakiet nr 3 poz. 2  
Czy zamawiający dopuści Sterylny wzmocniony fartuch chirurgiczny z włókniny typu SMS o gramaturze 35g/m2, 
wzmocniony dwuwarstwowym laminatem barierowym z warstwą chłonną w części przedniej i przedramionach o 
gramaturze min. 40g/m2.  Antystatyczny, I klasa palności wg 16 CFR 1610. W części przedniej wzmocnienie do końca 
dolnej krawędzi fartucha, w rękawach min. 36cm(M), min. 39cm(L), min. 41cm(XL), min. 42cm(XXL). Wzmocnienie 
hydrofilowe umieszczone na zewnątrz umożliwiające śródoperacyjną kontrolę rodzaju fartucha. Rękawy proste 
zakończone niepylącym poliestrowym mankietem o długości min. 8cm. Wiązany na 4 troki, zewnętrze w kartoniku. 
Szwy wykonane techniką ultradźwiękową, w części szyjnej zapięcie na rzep szer. 2cm, dł. 13 i 5cm; troki mocowane 
ultradźwiękowo. Oznaczenie rozmiaru, rodzaju fartucha, poziomu zabezpieczenia oraz normy EN 13795 widoczne 
przy złożonym fartuchu. Opakowanie ze wskaźnikiem sterylizacji z 4 naklejkami do dokumentacji z indeksem wyrobu, 
LOT, datą ważności, identyfikacją wytwórcy. Fartuch bez lateksu z potwierdzeniem na etykiecie. Rozmiary M-115, L-
125, XL-140, XXL-155. Termin ważności 5 lat. Odporność na przenikanie cieczy w strefie krytycznej min. 200cmH2O, 
mniej krytycznej min. 49cmH2O, wytrzymałość na wypychanie dla powierzchni krytycznych na sucho i mokro min. 
98kPa- parametry potwierdzone kartą danych technicznych. 
Fartuch pakowany z dwoma ręcznikami w rozmiarze min. 40x20cm z wysokochłonnej włókniny kompresowej, 
piktogram ręczników umieszczony na etykiecie głównej. Owinięcie w papier krepowy 60x60cm zgodny z EN 868-2. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza wskazane w pytaniu fartuchy.  



4 

 

Pytanie nr 16 
Dotyczy: pakiet nr 6 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 
Serwetka włókninowa 40g   80 x 60 cm             2 szt. 
Czapeczka dla noworodka – bawełna 100%     1 szt. 
Podkład chłonny 90 x 60 cm                                 1 szt. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza wskazanego zestawu. 
  
 
Pytanie nr 17 
Dotyczy: pakiet nr 7 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 
serweta dwuwarstwowa O GRAMATURZE 43 G/M2   rozmiar 75 x 90    -   1 szt.                                                                             
podłokietniki z włókniny trójwarstwowej z gumką rozmiar 40 x 60         -   2 szt.                                                                        
serweta okulistyczna  150  x 150 z dwoma zbiornikami na płyny i otworem 8 cm wypełnionym folią - 1 szt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wskazany zestaw. 
 
Pytanie nr 18 
Dotyczy: pakiet nr 7 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści serwetę  okulistyczna  150  x 150 z dwoma zbiornikami na płyny i otworem 8 cm 
wypełnionym folią? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wskazany asortyment. 
 
 
Pytanie nr 19 
Dotyczy: pakiet nr 7 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści osłonę SMS o gramaturze:  35 g/m2 . Wymiary osłony 60x20 cm  Osłony posiadają troki. W 
opakowaniu znajdują się  2 szt. osłon? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wskazany asortyment 
 
 
Pytanie nr 20 
Dotyczy: pakiet nr 7 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 90x75 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wskazaną serwetę. 
 
 
Pytanie nr 21 
Dotyczy: wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę  paragrafu  7 pkt. 2 na następujący: 
Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 
a) w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto, niedostarczonego zamówienia, za każdy dzień zwłoki w realizacji 
dostaw częściowych danego pakietu z zaznaczeniem, iż kara umowna nie może być mniejsza od 10,00 zł za każdy 
dzień zwłoki 
b) w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto, asortymentu na który została złożona reklamacja, za każdy dzień zwłoki 
w rozpatrzeniu reklamacji z zaznaczeniem, iż kara umowna nie może być mniejsza od 10,00 zł za każdy dzień zwłoki 
c) w wysokości 10% wynagrodzenia wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku rozwiązania 
umowy bez wypowiedzenia lub odstąpienia od umowy z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca 
d) w wysokości różnicy pomiędzy ceną określoną w załączniku nr 2 (asortymentowo – cenowym) a ceną zakupu 
interwencyjnego w przypadku konieczności dokonania zakupu interwencyjnego na podstawie § 4 ust. 13 niniejszej 
umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. 



5 

 

Pytanie nr 22 
Dotyczy : pakiet nr 13 poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie strzykawek ze skalą rozszerzoną 50/60ml? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza strzykawki ze skala rozszerzoną. Pozostałe wymogi – jak w SIWZ (skalowanie na całej 
długości wraz z rozszerzeniem). 
 
Pytanie nr 23 
Dotyczy: pakiet nr 9 poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga kombinezonu jednoczęściowego z kapturem, zamkiem błyskawicznym z przodu, zakrytym 
przylepną klapką, elastycznymi mankietami, kostkami i kapturem; klejone szwy. Materiał: mikroporowaty 
polipropylen + folia polietylenowa 63 m2 (+/- 2 g/m2) Odzież do noszenia w celu ochrony przed rozpyleniem, 
ciekłym aerozolem, unoszącymi się w powietrzu cząstkami stałymi, skażeniem radioaktywnym i czynnikami 
zakaźnymi. 
Standardy: EN ISO 13688:2013, EN 14605:2005+A1:2009, EN 13034:2005+A1:2009, EN ISO 13982-1:2004+A1:2010, 
EN 1073-2:2002, EN 14126:2003+AC:2004 ,EN 1149-5:2008 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie nr 24 
Dotyczy: pakiet nr 8 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie czepek typu beret?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 25 
Dotyczy: pakiet nr 3 poz. 1-2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie fartucha o gramaturze 35g  bez rzepu  bez kartoniku na troki  bez 
ręcznika  pakowany w foliowe opakowanie  bez naklejek  do umieszczania dokumentacji pacjenta? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 26 
Dotyczy: pakiet nr 3 poz. 1-2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie fartucha w rozmiarze xxl ok 165 cm obwodu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 27 
Dotyczy: pakiet nr 3 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie fartucha 55g? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 28 
Dotyczy: pakiet nr 1 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona wydzielenia z uwagi na fakt, że działanie takie uniemożliwia konstrukcja ogłoszenia o 
zamówieniu publikowanego w DUUE. 
 
Pytanie nr 29 
Dotyczy: pakiet nr 2 poz. 1, 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona wydzielenia z uwagi na fakt, że działanie takie uniemożliwia konstrukcja ogłoszenia o 
zamówieniu publikowanego w DUUE. 



6 

 

 
Pytanie nr 30  
Dotyczy: pakiet nr 1 poz. 3  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania czepków pakowanych w kartonik a’60szt., z jednoczesnym 
przeliczeniem zamawianych ilości, czyli wyceny 34 op. a’60szt? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wskazane przeliczenie. 
 
Pytanie nr 31 
Dotyczy: pakiet nr 1 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania czepków pakowanych w kartonik a’100szt., z jednoczesnym 
przeliczeniem zamawianych ilości, czyli wyceny 5 op. a’100szt? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wskazane przeliczenie. 
 
Pytanie nr 32  
Dotyczy: pakiet nr 8 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania czepków wykonanych z włókniny wiskozowej o gramaturze min. 
25g/m2? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wskazany asortyment. 
 
Pytanie nr 33 
Dotyczy: projektu umowy § 7 ust. 2 
Wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych i obniżenie ich wysokości w 
następującym zakresie: 
- pkt a) - do kwoty 0,1% wartości brutto niedostarczanego w terminie przedmiotu umowy 
- pkt b) - do kwoty 0,1% wartości brutto reklamowanego przedmiotu umowy 
- pkt c) do kwoty 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy. 
Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy/dostawy, nie zaś od 
wartości całej umowy. W przeciwnym razie, taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu 
cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 
Mając powyższe na uwadze, zwraca się z prośbą o obniżenie wysokości kar umownych oraz modyfikację zasad ich 
naliczania, jak na wstępie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 34 
Dotyczy: pakiet 4 poz. 1  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji sterylnej jednoczęściowej, uniwersalnej osłony na ramię C 
aparatu RTG wykonanej z mocnej, wysokiej jakości folii polietylenowej w rozmiarze 104 cm x 230 cm, z rozcięciem o 
wymiarach 137 cm ułatwiającym zakładanie osłony i przylepcami do mocowania osłony, pakowanej po 1 sztuce. 
Produkt w opakowaniu handlowym po 20 
sztuk. Na opakowaniu wyraźnie oznaczony rozmiar i data ważności. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 35 
Dotyczy: pakiet 4 poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji sterylnej, jednorazowej osłony na aparaturę, typu worek z 
gumką o wymiarach 80 cm x 40 cm. Osłona zakończona elastyczną gumką oznaczoną kolorem bordowym, wykonana 
z mocnej, przezroczystej folii PE. Na opakowaniu wyraźnie oznaczony rozmiar i data ważności. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza 
 
 
 
 



7 

 

Pytanie nr 36 
Dotyczy: pakiet 4 poz. 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji sterylnej osłonę na przewody w rozmiarze 15 cm x 244 cm z 
pierścieniem ułatwiającym zakładanie oraz perforowaną końcówką. Osłona wykonana z mocnej, przezroczystej folii. 
Produkt w opakowaniu 25 sztuk z możliwością zamawiania po 1 sztuce. Na opakowaniu wyraźnie oznaczony rozmiar 
i data ważności 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 37 
Dotyczy: pakiet nr 4 poz. 1-3 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu posiadania na opakowaniu jednostkowym informacji o dacie 
ważności i numerze serii w postaci dwóch naklejek do umieszczenia w dokumentacji pacjenta. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 38 
Dotyczy: pakiet nr 5 poz.1 
Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji z pakietu nr 5. Dopuszczenie takiego rozwiązania pozwoli na 
złożenie ofert przez większą ilość Wykonawców. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona wydzielenia z uwagi na fakt, że działanie takie uniemożliwia konstrukcja ogłoszenia o 
zamówieniu publikowanego w DUUE 
 
Pytanie nr 39 
Dotyczy: pakiet nr 5 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu posiadania na opakowaniu jednostkowym informacji o dacie 
ważności i numerze serii w postaci dwóch naklejek do umieszczenia w dokumentacji pacjenta. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 40 
Dotyczy: formularza ofertowego 
W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych ze 
skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, które mają ogromny wpływ na dostępność m.in. asortymentu będącego 
przedmiotem postępowania (tj. zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje poszczególnych państwa z zakresie 
eksportu) w nawiązaniu do zapisów w formularzu ofertowym prosimy o zwiększenie maksymalnego terminu 
dostawy do 5 dni roboczych. Zwracamy się z prośbą o zmianę terminów w sposób następujący: 
2. TERMIN REALIZACJI DOSTAWY – (max 5 dni roboczych od złożenia zamówienia)…… 
Odpowiedź: 
Zamawiający wydłuża termin dostaw do max. 5 dni roboczych. 
 
Pytanie nr 41 
Dotyczy: wzoru umowy §2, ust. 2 
Prosimy Zamawiającego o modyfikacje zapisu: 
Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia terminu obowiązywania umowy w przypadku niezrealizowania jej 
pod względem ilościowym w obowiązującym terminie umownym z przyczyn nieleżących po stronie Wykonawcy o 
okres maksymalnie 6 miesięcy. Wydłużenie terminu, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym wymaga zgody obu 
stron oraz sporządzenia pisemnego aneksu do umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadzi proponowaną zmianę umowy. 
 
Pytanie nr 42 
Dotyczy: wzoru umowy §4 ust. 13 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisów zawartych w §4 ust. 13 wzoru umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. 
 



8 

 

Pytanie nr 43 
Dotyczy: wzoru umowy §5 ust. 3 
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu na uzupełnienie braków ilościowych lub wymianę przedmiotu na 
nieposiadający wad do – 5 dni roboczych 
Odpowiedź: 
Zamawiający wydłuża termin na uzupełnienie braków ilościowych lub wymianę przedmiotu na nieposiadający wad 
do 5 dni roboczych. 
 
Pytanie nr 44 
Dotyczy: wzoru umowy §5 ust. 4 
Prosimy Zamawiającego o modyfikacje zapisu na: 
4. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego braków ilościowych, niezgodności przedmiotu umowy z opisem 
zawartym w załączniku nr 2, braku oznakowania dostarczonego przedmiotu umowy w sposób określony w §5 ust.1 
lub innych wad, do dnia usunięcia tych uchybień Zamawiający będzie uważał zamówienie częściowe za 
niezrealizowane. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 45 
Dotyczy: wzoru umowy §7 ust. 2 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu umowy w zakresie §7, ust. 2, w sposób następujący: 
2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 
a) w wysokości 0,1% wartości brutto niedostarczonej na czas części zamówienia za każdy dzień zwłoki w realizacji 
dostaw częściowych danego pakietu z zaznaczeniem, iż kara umowna nie może być mniejsza od 10.00 zł za każdy 
dzień zwłoki, 
b) w wysokości 0,1% wartości brutto reklamowanego przedmiotu za każdy dzień zwłoki w rozpatrzeniu reklamacji z 
zaznaczeniem, iż kara umowna nie może być mniejsza od 10.00 zł za każdy dzień zwłoki, c) w wysokości 5% 
wynagrodzenia brutto określonego w §3 ust.1 niniejszej umowy w przypadku rozwiązania umowy bez 
wypowiedzenia lub odstąpienia od umowy z przyczyn za które odpowiada Wykonawca, 
d) w wysokości różnicy pomiędzy ceną określoną w załączniku nr 2 (asortymentowo – cenowym) a ceną zakupu 
interwencyjnego w przypadku konieczności dokonania zakupu interwencyjnego na podstawie § 4 ust. 13 niniejszej 
umowy, przy czym różnica nie może przekroczyć 10% wartości zamówionego i niedostarczonego towaru 
wynikającego z załącznika asortymentowo-cenowego do niniejszej umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 46 
Dotyczy : wzoru umowy §7 ust. 2 lit. d 
W przypadku barku zgodny na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu umowy w zakresie §7, ust.2, lit. 
d w sposób następujący: 
d) w wysokości różnicy pomiędzy ceną określoną w załączniku nr 2 (asortymentowo – cenowym) a ceną zakupu 
interwencyjnego w przypadku konieczności dokonania zakupu interwencyjnego na podstawie § 4 ust. 12 niniejszej 
umowy, przy czym różnica nie może przekroczyć 10% wartości zamówionego i niedostarczonego towaru 
wynikającego z załącznika asortymentowo-cenowego do niniejszej umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 47 
Dotyczy: wzoru umowy §7 
Zwracamy się z prośbą o dodanie w §7 umowy następującej treści. 
„4.Zamawiający oświadcza, że zrzeka się dochodzenia roszczeń z tytułu przewidzianych umową kar umownych i 
odszkodowań, za okres, w którym umowa nie mogła być należycie wykonywana z przyczyn niezależnych od 
Wykonawcy, a w szczególności siły wyższej w postaci pandemii wirusa COVID-19 . 
5.Wykonawca zobowiązuje się do zachowania najwyższej staranności przy realizacji przedmiotu umowy i możliwe 
maksymalnego ograniczenia ewentualnych negatywnych skutków wywołanych stanem pandemii, o którym mowa w 
ust.4.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. 



9 

 

 
Pytanie nr 48 
Dotyczy: wzoru umowy §7 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów umowy 
poprzez dodanie w § 7 ustępu 4 i 5 do umowy o następującej treści: 
„4. Strony postanawiają, że zapisy §7 Umowy, określające zasady naliczania kar umownych w przypadku 
niewykonania lub niewłaściwego wykonania Umowy, nie znajdują zastosowania w sytuacji, gdy niewykonanie lub 
niewłaściwe wykonanie Umowy przez Wykonawcę spowodowane jest skutkami wystąpienia epidemii COVID 19. 
5. Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia wszelkich dokumentów i oświadczeń niezbędnych dla 
potwierdzenia wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie Umowy, na każde 
żądanie Zamawiającego 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 49 
Dotyczy: wzoru umowy §7 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie w § 7 ustępu 4. o 
następującej treści: 
4 Zamawiający odstępuje od stosowania kar umownych o których mowa w §6 umowy na okres obowiązywania na 
terenie Polski stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego ogłoszonego przez władze państwowe oraz przez 
okres 90 dni po ich ustaniu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 50 
Dotyczy: wzoru umowy  
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy zapisu 
o następującej treści: 
„ Siła Wyższa” 
1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań 
wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za 
okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 
2. Do celów Umowy „Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące 
się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji 
Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty 
administracji państwowej, itp. 
3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe 
wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. 
Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. 
4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania 
wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim to możliwe, jak również jest 
zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu zamówienia, a których nie 
wstrzymuje działanie siły wyższej. 
5. Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania Suły wyższej, na czas działania siły wyższej 
ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. obowiązki nie są wykonywane, a terminy ich wykonania 
ulegają przedłużeniu o okres działania siły wyższej. W czasie istnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek 
działania siły wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony 
umowy kosztami zakupów interwencyjnych. 
6. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego 
uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z 
tytułu prawidłowo wykonanych usług. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. 
 
 
 
 
 



10 

 

Pytanie nr 51 
Dotyczy: pakietu nr 2 pozycja 1, 6 
Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji nr 1 i 6 do osobnego zadania? Państwa zgoda zwiększy 
konkurencyjność postepowania umożliwiając złożenie ofert większej liczbie wykonawców co pozwoli Państwu na 
lepszy wybór oferty najkorzystniejszej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona wydzielenia z uwagi na fakt, że działanie takie uniemożliwia konstrukcja ogłoszenia o 
zamówieniu publikowanego w DUUE. 
 
 
Pytanie nr 52 
Dotyczy: pakiet nr 2 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści maski wiązane na troki o wymiarach maski 17,5cm x 9,5cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wskazany asortyment. 
 
 
Pytanie nr 53 
Dotyczy: pakiet nr 3 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny typu SMS? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wskazany asortyment. 
 
 
Pytanie nr 54 
Dotyczy : pakiet nr 3 poz.1 
Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny o gramaturze 35g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wskazany asortyment. 
 
 
Pytanie nr 55 
Dotyczy : pakiet nr 3 poz.1 
Czy Zamawiający dopuści fartuch o obwodzie przy rozmiarze XXL 160cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wskazany asortyment. 
 
 
Pytanie nr 56 
Dotyczy : pakiet nr 3 poz.2 
Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny typu SMS? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wskazany asortyment. 
 
 
Pytanie nr 57  
Dotyczy: pakiet nr 3 poz.2 
Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny o gramaturze 35g/m2 posiadający nieprzemakalne wstawki 
w części przedniej i w rękawach? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wskazany asortyment. 
 
 
Pytanie nr 58 (pytanie powtórzone – 55) 
Dotyczy: pakiet nr 3 poz.1 
Czy Zamawiający dopuści fartuch o obwodzie przy rozmiarze XXL 160cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wskazany asortyment. 



11 

 

 
 
Pytanie nr 59 
Dotyczy : pakiet nr 4 poz.1 
Czy Zamawiający dopuści osłonę na ramię C uniwersalna 3 częściową: 
górna z elastyczną gumką 100 x 160 cm, 
dolna z elastyczną gumką 80x150cm, 
2 taśmy przylepne 3 x 100 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wskazany asortyment. 
 
Pytanie nr 60 
Dotyczy: pakietu nr 6 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 
jeden chłonny podkład 60 x90 cm, 
trzy chłonne ściereczki 60cm x 80cm 
jedna chłonna ściereczka 60cm x 80cm? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza wskazanego zestawu. 
 
Pytanie nr 61 
Dotyczy: pakiet nr 6  
Czy Zamawiający dopuści opakowanie (karton) zawierający min. 25 zestawów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 62 
Dotyczy: pakiet nr 7 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 
• 1 x serweta okulistyczna wzmocniona  o wymiarach 120 cm x 170 cm z otworem o wymiarach 10 cm x 10 cm 
wypełnionym folią operacyjną, zintegrowana z 2 torbami do zbiórki płynów 
• 2 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 
• 1 x pokrowiec na tacę Fako o wymiarach 40 cm x 65 cm 
• 2 x osłona na podłokietnik o wymiarach 35 cm x 75 cm 
• 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 

 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190   cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wskazany asortyment. 
 
Pytanie nr 63 
Dotyczy: pakiet nr 7 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści serwetę okulistyczną wzmocnioną o wymiarach 120 cm x 170 cm z otworem o wymiarach 
10 cm x 10 cm wypełnionym folią operacyjną, zintegrowana z 2 torbami do zbiórki płynów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 64 
Dotyczy: pakiet nr 7 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści serwetę wykonaną z dwuwarstwowego laminatu o gramaturze 60g/m2?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 65 
Dotyczy: pakiet nr 7 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 50x75cm z otworem o średnicy 6x8cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 



12 

 

Pytanie nr 66 
Dotyczy: pakiet nr 7 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 70x90cm z otworem o średnicy 6x8cm? 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 67 
Dotyczy: pakiet nr 7 poz. 4  
Czy Zamawiający dopuści podłokietnik wykonany z dwuwarstwowego laminatu o gramaturze 56g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 68 
Dotyczy: pakiet nr 7 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści podłokietnik w rozmiarze 35x75cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 69 
Dotyczy: pakiet nr 7 poz. 4 
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy należy wycenić 600 sztuk czy 600 opakowań zawierającym 2 sztuki 
osłon? 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje 600 opakowań po 2 sztuki. 
 
Pytanie nr 70 
Dotyczy: pakiet nr 7 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 75x90cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 71 
Dotyczy: pakiet nr 9 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści kombinezon w rozmiarze M-XXL, spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 72 
Dotyczy: pakiet 10 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści ochraniacze na obuwie o parametrach:  

 Materiał: polipropylen/polietylen o gramaturze 63 g/m²  

 Szwy: szwy poliestrowe dodatkowo zakryte taśmą  

 Wykończone gumką oraz dodatkowo wiązane  

 Kolor: biały z niebieska taśmą  

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 



13 

 

Pytanie nr 73 
Dotyczy: pakiet nr 11 poz.1 
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło wykonane z papieru laminowanego folią o gramaturze 40g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 74 
Dotyczy: pakiet nr 11 poz.2 
Czy Zamawiający dopuści chustę trójkątną włókninową o wymiarach 96x96x136cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 75 
Dotyczy: pakiet nr 11 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści koszulę umożliwiającą zakładanie i zdejmowanie u pacjentów leżących (zakładana od 
przodu),  wiązana, biały trok w pasie oraz 2 na szyi, z krótkim rękawem, w rozmiarze uniwersalnym o długości koszuli 
110cm, szerokość 140 cm?        

                                                                                                        
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 76 
Dotyczy: pakiet nr 11 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści koszulę dla położnic wykonaną z włókniny SMS o gramaturze 35 g/m² w kolorze 
niebieskim,  z krótkim rękawem, zakładaną przez głowę, z wycięciem Y wiązanym na troki przy szyi oraz wiązaną w 
pasie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 77 
Dotyczy: pakiet nr 11 poz.7 
Czy Zamawiający dopuści podkłady pakowane po 25szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 78 
Dotyczy: pakiet nr 17 poz. 2 
Czy Zamawiający wymaga aby preparat oparty był na roztworze nadtlenku wodoru (12%) + kationy srebra?. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 79 
Dotyczy: pakiet nr 18 
Czy Zamawiający dopuści środki l, które nie są produktami leczniczymi, nie są środkami biobójczymi ani wyrobami 
medycznymi są detergentami dedykowanymi  do płuczki Clinox 3. Środek z  Poz. 2 posiada badania potwierdzające 
skuteczność  działania sporobójczego połączenia działania urządzenia ze środkiem – dezynfekcja chemiczno – 
termiczna. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 



14 

 

Pytanie nr 80 
Dotyczy: pakiet nr 42 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści zestaw myjący o przyjemnym zapachu, wielkości ok. 20 x 20 cm, w opakowaniu a’25 szt. (z 
odpowiednim przeliczeniem ilości), pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 81 
Dotyczy: pakiet nr 42 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści zestaw myjący o wielkości 22 x 33 cm (+-1cm), pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 82 
Dotyczy: pakiet nr 22 
Czy Zamawiający wymaga oryginalnych produktów do stanowiska Panda i monitora pacjenta B105 zaakceptowanych 
przez Producenta urządzeń – Firmę GE Heathcare ? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wymaga produktów oryginalnych. 
 
 
Pytanie nr 83 
Dotyczy: pakiet nr 22 poz. 3 
Prosimy zamawiającego o dopuszczenie kabla głównego EKG noworodkowego 3 odprowadzeniowy ze złączem DIN o 
dł. 3,6m. pozostałe parametry zgodne z SIWZ 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza wskazanego kabla. 
 
Pytanie nr 84 
Dotyczy: pakiet nr 22 poz. 5-6 
Czy Zamawiający będzie oczekiwał czujników w technologii Masimo SET – pomiar pomimo ruchu i przy niskiej 
perfuzji, który eliminuje sygnał płynący  z krwi żylnej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga wskazanych czujników. 
 
 
Pytanie nr 85 
Dotyczy: pakiet nr 22 poz.  5-6 
Czy w związku z tym, ze na rynku polskim istnieje wiele firm „podszywających” się pod dystrybutorów czujników i 
części zużywalnych w technologii Masimo a w rezultacie oferujących słabej jakości podróbki produkcji koreańskiej, 
chińskiej lub tureckiej Zamawiający będzie wymagał od oferenta aby był autoryzowanym dystrybutorem czujników w 
technologii Masimo SET , potwierdzone odpowiednim dokumentem od producenta firmy Masimo? Na rynku jest 
kilku autoryzowanych dystrybutorów, którzy mogą złożyć konkurencyjną ofertę. 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający będzie wymagał odpowiednich dokumentów. 
 
 
Pytanie nr 86 
Dotyczy: pakiet nr 22 poz.5 
Czy w celu zwiększenia dokładności pomiaru oraz ustandaryzowania rodzaju czujników do pomiaru saturacji w 
technologii Masimo Set stosowanych w szpitalu zamawiający oczekuje kabli z końcówką RD? Czujniki RD gwarantują 
największą dokładność pomiarową przez co zwiększają bezpieczeństwo pacjenta oraz są tańsze. Takie rozwiązanie 
wpłynie również na ograniczenie kosztów związanych z koniecznością magazynowania czujników o różnych 
końcówkach i ułatwi pracę na oddziale. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie ale jednocześnie wymaga pasujących czujników w poz. nr 6 



15 

 

 
Pytanie nr 87 
Dotyczy: pakietu nr 22 poz.5 
Prosimy o doprecyzowanie czy wymagany kabel w poz. 5 ma być kompatybilny ze stanowiskiem Panda czy 
monitorem B105? Kabel typu Red LNC-04 nie będzie pasował do monitora B105. 
Odpowiedź: 
W zależności od potrzeb Zamawiający oczekiwał będzie albo kabla kompatybilnego ze stanowiskiem Panda  albo z 
monitorem B 105.  
 
Pytanie nr 88 
Dotyczy: pakiet nr 22 poz.6 
Czy w celu zwiększenia dokładności pomiaru oraz ustandaryzowania rodzaju czujników do pomiaru saturacji w 
technologii Masimo Set stosowanych w szpitalu zamawiający oczekuje czujników z końcówką RD? Czujniki RD 
gwarantują największą dokładność pomiarową przez co zwiększają bezpieczeństwo pacjenta oraz są tańsze. Takie 
rozwiązanie wpłynie również na ograniczenie kosztów związanych z koniecznością magazynowania czujników o 
różnych końcówkach i ułatwi pracę na oddziale. W celu usprawnienie pracy i wykorzystania posiadanych kabli 
proponujemy również udostępnienie adapterów przejściowych typu LNCS na RD w ilości 4szt. Pozostałe parametry 
zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie i jednocześnie wymaga adapterów przejściowych LNCS na RD w ilości min. 
2 szt.  
 
Pytanie nr 89 
Dotyczy: pakiet nr 23 poz. 1-2 
Prosimy  o wyodrębnienie z pakietu nr 23 pozycji nr 1 i 2 oraz utworzenie dla tych pozycji nowego pakietu. Takie 
rozwiązanie pozwoli na złożenie bardziej konkurencyjnej oferty cenowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona wydzielenia z uwagi na fakt, że działanie takie uniemożliwia konstrukcja ogłoszenia o 
zamówieniu publikowanego w DUUE. 
 
Pytanie nr 90 
Dotyczy: pakiet nr 23 
Czy Zamawiający będzie oczekiwał czujników w technologii Masimo SET – pomiar pomimo ruchu i przy niskiej 
perfuzji, który eliminuje sygnał płynący  z krwi żylnej? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający oczekuje wskazanych czujników.  
 
Pytanie nr 91 
Dotyczy: pakiet nr 23 
Czy w związku z tym, ze na rynku polskim istnieje wiele firm „podszywających” się pod dystrybutorów czujników i 
części zużywalnych w technologii Masimo a w rezultacie oferujących słabej jakości podróbki produkcji koreańskiej, 
chińskiej lub tureckiej Zamawiający będzie wymagał od oferenta aby był autoryzowanym dystrybutorem czujników w 
technologii Masimo SET, potwierdzone odpowiednim dokumentem od producenta firmy Masimo? Na rynku jest 
kilku autoryzowanych dystrybutorów, którzy mogą złożyć konkurencyjną ofertę 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający będzie wymagał odpowiednich dokumentów. 
 
Pytanie nr 92 
Dotyczy: pakietu nr 29 
Czy Zamawiający będzie oczekiwał czujników w technologii Masimo SET – pomiar pomimo ruchu i przy niskiej 
perfuzji, który eliminuje sygnał płynący  z krwi żylnej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga wskazanych czujników. 
 
Pytanie nr 93 
Dotyczy: pakiet nr 29 
Czy w związku z tym, ze na rynku polskim istnieje wiele firm „podszywających” się pod dystrybutorów czujników i 
części zużywalnych w technologii Masimo a w rezultacie oferujących słabej jakości podróbki produkcji koreańskiej, 



16 

 

chińskiej lub tureckiej Zamawiający będzie wymagał od oferenta aby był autoryzowanym dystrybutorem czujników w 
technologii Masimo SET, potwierdzone odpowiednim dokumentem od producenta firmy Masimo? Na rynku jest 
kilku autoryzowanych dystrybutorów, którzy mogą złożyć konkurencyjną ofertę.  
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający będzie wymagał odpowiednich dokumentów od autoryzowanych dystrybutorów. 
 
 
Pytanie nr 94 
Dotyczy: pakiet nr 30 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: maski tlenowej z automatyczna ręcznie regulowaną zwężką Venturiego 
umożliwiająca podaż tlenu o koncentracji 26, 28, 35, 40, 45 i 50%. Zwężka posiada mechanizm pierścieniowy 
zabezpieczający przed przypadkową zmianą ustawienia poziomu koncentracji tlenu. Dren o długości 1,8m, a maska 
posiada wyprofilowany zachyłek nosowy, pozbawiona blaszki (możliwość stosowania w środowisku MRI). 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 95 
Dotyczy: SIWZ oraz wzoru umowy 
Prosimy o modyfikację §7 ust. 2a) wzoru umowy w następujący sposób: „w wysokości 0,1% wartości brutto 
opóźnionej dostawy, za każdy dzień opóźnienia w realizacji dostaw częściowych danego pakietu z zaznaczeniem, iż 
kara umowna nie może być mniejsza od 10,00 zł za każdy dzień opóźnienia”, 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 96 
Dotyczy: SIWZ oraz wzoru umowy 
Prosimy o modyfikację §7 ust. 2b) wzoru umowy w następujący sposób: „w wysokości 0,1% wartości reklamowanego 
sprzętu, za każdy dzień opóźnienia w rozpatrzeniu reklamacji z zaznaczeniem, iż kara umowna nie może być mniejsza 
od 10,00 zł za każdy dzień opóźnienia 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 97 
Dotyczy: SIWZ oraz wzoru umowy 
Prosimy o modyfikację §7 ust. 2c) wzoru umowy w następujący sposób: „w wysokości 10% wartości brutto 
niezrealizowanej części danego pakietu, w przypadku rozwiązania umowy na określony pakiet, bez wypowiedzenia 
przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 98 
Dotyczy: SIWZ oraz wzoru umowy 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisu §4 ust. 7 wzoru umowy poprzez dodanie zdania o 
następującym brzmieniu „z zastrzeżeniem, że ograniczenie zamówień asortymentu będącego przedmiotem niniejszej 
umowy nie będzie większe niż 20% wartości/ ilości asortymentu wskazanego w niniejszej umowie 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanych zapisów. 
 
Pytanie nr 99 
Dotyczy: SIWZ oraz wzoru umowy 
Prosimy o wykreślenie zapisów §5 ust. 8 wzoru umowy. 
Odpowiedź: 
Brak §5 ust. 8 we wzorze umowy 
 
Pytanie nr 100 
Dotyczy: wzoru umowy 
Prosimy o modyfikację §11 wzoru umowy w następujący sposób: „Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności 
powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w 



17 

 

trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku 
nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, 
Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w 
zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 101  
Dotyczy: pakiet nr 1 poz. 4-5 
Czy zamawiający wydzieli poz.4-5 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. 
Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to 
umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami 
SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 
możliwości wyboru. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona wydzielenia z uwagi na fakt, że działanie takie uniemożliwia konstrukcja ogłoszenia o 
zamówieniu publikowanego w DUUE. 
 
 
Pytanie nr 102 
Dotyczy: pakiet nr 1 poz. 1-3 
Prosimy o dopuszczenie czepka pakowanego w opakowanie foliowe, taki sposób pakowania zmniejsza powierzchnię 
magazynowania lub/i przechowywania, opakowanie w foli gwarantuje również higieniczne przechowywanie i 
wyjmowanie - sposób pakowania nie wpływa na jakość produktu i jego wartości użytkowe. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 103 
Dotyczy: pakiet nr 2 poz.6 
Czy zamawiający wydzieli poz.6 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona wydzielenia z uwagi na fakt, że działanie takie uniemożliwia konstrukcja ogłoszenia o 
zamówieniu publikowanego w DUUE. 
 
 
Pytanie nr 104 
Dotyczy: pakiet nr 3 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści min. Gramaturę 35 g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.  
 
 
Pytanie nr 105 
Dotyczy: pakiet 3 poz. 2 
Czy zamawiający dopuści gramaturę fartucha min. 35 g/m2, natomiast gramatura wstawek nieprzemakalnych min. 
38 g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.  
 
 
Pytanie nr 106 
Dotyczy: załącznik nr 1 do SIWZ: formularz oferty- pkt 2 - gwarancja - pakiet 37, 38 
Prosimy o odstąpienie od wymogu gwarancji na rzecz terminu ważności dla asortymentu opisanego w pakiecie nr 37, 
38 ponieważ producent akcesoriów do respiratora Monnal, tj. Air Liquide Medical Systems [dawniej TAEMA] nie 
udziela gwarancji na akcesoria jednorazowe.  
Odpowiedź: 
Zamawiający odstępuje od wskazanego wymogu. 
 



18 

 

Pytanie nr 107 
Dotyczy: załącznik nr 2 do SIWZ: formularz asortymentowo – cenowy; pakiet 37 
Czy Zamawiający dopuści dostarczanie zastawek wydechowych oraz czujników przepływu w oryginalnych 
opakowaniach zbiorczych producenta zawierających 20 szt. asortymentu (1op. = 20 szt.)? Zakup opakowań 
zbiorczych pozwala na redukcje kosztów dostawy i obniżenie ceny oferty  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wskazane opakowania zbiorcze. 
 
Pytanie nr 108 
Dotyczy: załącznik nr 2 do SIWZ - formularz asortymentowo – cenowy; pakiet 38 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie membran do zastawki wydechowej w oryginalnym zbiorczym opakowaniu 
producenta zawierających 5 sztuk (1op. = 5szt.)? Zakup opakowań zbiorczych pozwala na redukcje kosztów dostawy i 
obniżenie ceny oferty.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wskazane opakowania zbiorcze. 
 
 
Pytanie nr 109 
Dotyczy: załącznik nr 5 do SIWZ - wzór umowy; pakiet nr 37, 38 
Prosimy o wydłużenie terminu rozpatrywania reklamacji do 7 dni roboczych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wydłuża termin rozpatrywania reklamacji do max. 5 dni roboczych. 
 
 
Pytanie nr 110 
Dotyczy: załącznik nr 5 do SIWZ - wzór umowy; pakiet nr 37, 38 
Prosimy o modyfikacje umowy poprzez dodanie paragrafu uwzgledniającego występowanie siły wyższej według 
poniższego wzoru: 
 
                                                                                     §…. 
                                                                               Siła Wyższa 
1. Którakolwiek ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań 
wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 
2. Dla celów realizacji Umowy „Siła Wyższa” oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz 
niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces 
realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty 
administracji państwowej itp. 
3. W przypadku zaistnienia stanu Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia wywiązanie się z jej 
zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony 
niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi 
kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi 
szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej. 
4. Jeżeli stan Siły Wyższej, będzie trwał nieprzerwanie przez okres 90 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze 
wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności 
należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług. 
5. Stan Siły Wyższej powoduje adekwatne przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły 
inaczej. 
6. Strona nie może powołać się na stan Siły Wyższej jeśli okoliczność ta była już Stronie znana w chwili zawarcia 
umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 111 
Dotyczy: pakiet nr 3 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści fartuch o gramaturze min. 35g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.  
 



19 

 

Pytanie nr 112 
Dotyczy; pakiet nr 3 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści ręcznik pakowany osobno? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie nr 113 
Dotyczy: pakiet nr 3 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści fartuch o gramaturze min. 35g/m2 z wzmocnieniami o gramaturze 
min. 35g/m2?? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie nr 114 
Dotyczy: pakiet nr 3 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści ręcznik pakowany osobno? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 115 
Dotyczy: wzoru umowy § 7 ust. 2 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 
zakresie zapisów § 7 ust. 2: 
2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 
a) w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto opóźnionej części dostawy, za każdy dzień zwłoki w realizacji dostaw 
częściowych danego pakietu z zaznaczeniem, iż kara umowna nie może być mniejsza od 10,00 zł za każdy dzień 
zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej w realizacji dostawy 
b) w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto reklamowanego przedmiotu umowy , dotyczącego pakietu na którego 
przedmiot umowy została złożona reklamacja, za każdy dzień zwłoki w rozpatrzeniu reklamacji z zaznaczeniem, iż 
kara umowna nie może być mniejsza od 10,00 zł za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto 
reklamowanego przedmiotu umowy 
c) w wysokości 10% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku rozwiązania umowy bez 
wypowiedzenia lub odstąpienia od umowy z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 116 
Dotyczy: wzoru umowy § 5 ust. 6 
W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności 
reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 6 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wydłuża termin rozpatrywania reklamacji do 5 dni roboczych. 
 
Pytanie nr 117 
Dotyczy: wzoru umowy 
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 
podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz 
ich korekt, a także not obciążeniowych 
i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres 
poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadzi proponowany zapis w §6 umowy wraz ze wskazaniem adresu mailowego do  przesyłania 
dokumentów (faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych). 
  
Pytanie nr 118 
Dotyczy: zapisów SIWZ 
Wnosimy o zwolnienie Wykonawców z wnoszenia wadium w przedmiotowym postepowaniu zgodnie z treścią art. 
15va ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 



20 

 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. 2020 poz. 374, 
ze zm.). UZASADNIENIE: Zgodnie z treścią uzasadnienia do Rządowego projektu ustawy o dopłatach do 
oprocentowania kredytów bankowych udzielanych na zapewnienie płynności finansowej przedsiębiorcom 
dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Druk 382): „Bezpośrednim skutkiem 
pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku zamówień publicznych mogą być 
trudności w ponoszeniu przez nich kosztów związanych z uzyskaniem zamówień publicznych, takich jak koszt 
wniesienia wadium czy też zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Dlatego też w art. 58 pkt 15 projektu 
ustawy proponuje się zniesienie obowiązku żądania wniesienia wadium w postępowaniach o szacunkowej wartości 
powyżej progów unijnych, a więc w postępowaniach o najwyższych wartościach. Spowoduje to obniżenie kosztów 
udziału w postępowaniu, a przez to zwiększenie dostępności rynku zamówień publicznych dla wykonawców w 
okresie występowania epidemii COVID-19. Przygotowując postępowanie o udzielenie zamówienia, zamawiający 
powinien dokonać oceny zasadności żądania wniesienia wadium z uwzględnieniem specyfiki danego zamówienia, w 
tym kręgu potencjalnych wykonawców (np. czy istnieje ryzyko wystąpienia zmowy wykonawców lub udziału w 
postępowaniu niesolidnego wykonawcy).” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 119 
Dotyczy: pakiet nr 3 poz.1 
 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie w wyżej wymienionej pozycji 
fartuchów o parametrach jak poniżej:  
Jałowy fartuch chirurgiczny SMMMS, niezawierający wiskozy ani celulozy, wykonany z pięciowarstwowej włókniny 
SMMMS o minimalnej gramaturze 35 g/m². Odporność na przeniknie cieczy – min. 49,5 cm H₂O. Kolor 
ciemnoniebieski, krój typu raglan, szwy wykonane techniką ultradźwiękową, posiada dziane poliestrowe mankiety, 
oznaczenie rozmiaru w postaci wszywki, zapinany na ”rzep” na szyi, troki umiejscowione w kartoniku gwarantującym 
zachowanie sterylności tylnej części w czasie wiązania. Fartuch zawinięty w serwetę włókninową 60x60cm, w 
opakowaniu 2 chłonne ręczniki wiskozowe 30x40cm. Zapakowany pojedynczo w zgrzewaną kopertę papierowo-
foliową. Na opakowaniu wskaźnik sterylizacji oraz 2 samoprzylepne naklejki transferowe zawierające nazwę 
dostawcy, numer referencyjny, numer serii i datę ważności. Opakowanie zbiorcze (karton) a’ 50 sztuk zabezpieczone 
dodatkowo wewnętrznie workiem z folii PE. Rozmiar M – XXXL. Zgodny z normą EN 13795. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wskazane powyżej fartuchy. 
 
Pytanie nr 120 
Dotyczy: pakiet nr 3 poz. 2 
 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie w wyżej wymienionej pozycji 
fartuchów o parametrach jak poniżej:  
Jałowy fartuch chirurgiczny SMMMS wzmocniony - niezawierający wiskozy ani celulozy, wykonany z 
pięciowarstwowej włókniny SMMMS o minimalnej gramaturze 35 g/m², wzmacniany wewnętrznie z przodu i na ¾ 
rękawów laminatem mikroporowatego polietylenu i polipropylenu o minimalnej gramaturze 40g/m². Odporność na  
przeniknie cieczy w obszarze krytycznym – min. 215 cm H₂O. Kolor ciemnoniebieski, krój typu raglan, szwy wykonane 
techniką ultradźwiękową, posiada dziane poliestrowe mankiety, oznaczenie rozmiaru w postaci wszywki, zapinany 
na” rzep” na szyi, troki umiejscowione w kartoniku gwarantującym zachowanie sterylności tylnej części w czasie 
wiązania. Fartuch zawinięty w serwetę włókninową 60x60cm, w opakowaniu 2 chłonne ręczniki wiskozowe 
30x40cm. Zapakowany pojedynczo w zgrzewaną kopertę papierowo-foliową. Na opakowaniu wskaźnik sterylizacji 
oraz 2 samoprzylepne naklejki transferowe zawierające nazwę dostawcy, numer referencyjny, numer serii i datę 
ważności. Opakowanie zbiorcze (karton) a’50 sztuk zabezpieczone dodatkowo wewnętrznie workiem z folii PE. 
Rozmiar M – XXXL. Zgodny z normą EN 13795. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wskazane powyżej fartuchy. 
 
Pytanie nr 121 
Dotyczy: wzoru umowy § 3 ust. 4 
Wnosimy o modyfikację § 3 ust. 4 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „W przypadku zmiany 
stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu 
prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, 
cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy 
aneksu.” UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest 



21 

 

czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje 
bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać 
od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez 
ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub 
skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą 
stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W 
związku z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. 
 
 
Pytanie nr 122 
Dotyczy: wzoru umowy § 3 
Wnosimy o modyfikację § 3 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 5 o treści: „Zamawiający dopuszcza 
możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu 
dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w 
formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne 
od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy 
podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków 
gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 123 
Dotyczy: wzoru umowy § 4 
Wnosimy o modyfikację § 4 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 15 o treści: „Zamawiający zobowiązuje 
się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy 
na jaki została ona zawarta.” UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do 
nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie 
prowadząc do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia 
podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane 
przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotykające 
szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i 
niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także 
trudności w realizacji usług transportowych. W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani 
przezwyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu 
ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w 
tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego 
ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na 
terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych."  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. 
 
 
Pytanie nr 124 
Dotyczy: wzoru umowy § 5 ust. 3 
Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 3 projektu umowy poprzez wydłużenie terminu realizacji reklamacji do 5 dni 
roboczych. UZASADNIENIE Zamawiający, jako podmiot uprawniony do właściwie jednostronnego kształtowania 
treści umowy o zamówienie publiczne, nie może swego prawa podmiotowego nadużywać. Kształtując treść umowy, 
musi mieć na uwadze ograniczenia wynikające z art. 3531 KC, a także zasady prawa cywilnego, wynikającej z art. 5 
KC, zgodnie z którą nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno - gospodarczym 
przeznaczeniem tego prawa lub zasadami współżycia społecznego. Takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie 
jest uważane za wykonywania prawa i nie korzysta z ochrony. (Zobacz wyrok z dnia 27 marca 2014 r. KIO 487/14 
podobnie KIO 897/15 oraz SO w Lublinie w Wyroku z dnia 20 sierpnia 2014 sygn. II Ca 450/14).  
Odpowiedź: 
Zamawiający wydłuża termin rozpatrywania reklamacji do 5 dni roboczych. 
 
 



22 

 

Pytanie nr 125 
Dotyczy: wzoru umowy § 7 ust. 2 
Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 2 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych nim kar umownych do 
wysokości: 
a. 0,1% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki w lit. a); 
b. 0,1% wartości towaru reklamowanego za każdy dzień roboczy zwłoki w lit. b); 
c. 5% wartości niezrealizowanego przedmiotu umowy w lit. c). 
UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar umownych kształtują kary 
umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 
1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu 
cywilnego w zw. z art. 14 oraz art. 139 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2018 
poz. 1986, ze zm., dalej jako: „ustawa PZP”) poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i 
uprzywilejowanie pozycji Zamawiającego wobec Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych 
kar umownych na Wykonawcę. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. 
 
 
Pytanie nr 126 
Dotyczy: wzoru umowy § 11 
Wnosimy o wykreślenie § 11 projektu umowy. UZASADNIENIE: Kwestia cesji wierzytelności względem samodzielnego 
powszechnego zakładu opieki zdrowotnej została już uregulowana treścią powszechnie obowiązującego prawa, tj. w 
treści art. 54 ust 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. 2018 poz. 2190, ze zm.), w 
brzmieniu: „Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje zgodę albo 
odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz 
w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za 
rok poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie jest SPZOZ. Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. 
 

 
 
 
 

PROKURENT 
   KIEROWNIK DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

                      RÓWNOCZEŚNIE PEŁNIĄCA OBOWIĄZKI KIEROWNKA 

                    DZIAŁU ORGANIZACYJNO-PRAWNEGO 

                                                                                              Karolina Filipowska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracowała; 
Anna Krawczyk 
19.01.2021 


